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Conselho Administrativo - CA

RESOLUCAO CA n°38/18

Aprova a planilha orcamentaria
que especifica.

O Vice-Reitor, no exercicio da Presidéncia do Conselho Administrativo - CA, no
uso de suas atribui¢des legais, considerando o disposto na alinea “d” do artigo 9°,
atendendo o § 8° do artigo 8° c/c a alinea “a” do artigo 11 do Estatuto e o Parecer
CONSUNI n° 87/18, de 17/10/18, tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunido

realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a planilha orcamentdria do Curso de P6s-Graduacdo Lato Sensu em
Educacdo Alimentar e Nutricional, que passa a fazer parte integrante desta
Resolugao.

Art. 2° Esta Resolucdo entrard em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposicoes em contrario.

Brusque, 14 de embro de 2018.
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cunso DE POS-GRADUA AO:

ORCAMENTO DE RECEITAS E CUSTOS

Valor

CONTAS Alunos| Meses | Unitario-R$
RECEITAS
[g1=leTlcle L1 A —————————
Mensalidades.........ccccoooviiiniiiiiiiinnne
DEDUCOES
Inadimpléncia/Desisténcias Percentual --> 5,00%
Repasses... R Percentual --> 0,00%
Desconto pontua |dade/Egresso .............. Percentual --> 13,00%
Total de dedugdes da receita
RECEITA LIQUIDA
DESPESAS COM PESSOAL
Com Pessoal FEBE
Horas-aula Professores.......cc.coiriimmmnninrmnniominesnsennnn: 10.000,00
Horas-aula Coordenador. 25.,153,80
Horas de Funciondrios. -
130. Salario.............. = 2.929,48
(= I o = L e — 3.905,98
INSS. ...t 4,50% 1.889,52
TV 8,00% 3.359,14
Transporte/Passagenss. s -
Hospedagem -

Didrias/Alimentagao..
Outras Despesas......cccevvererrvinnens
Total de despesas com pessoal FEBF

Com Pessoal Outras Universidades
Horas-aula Professores
Horas-aula Coordenador.

Transporte/P asSagens. sy s ssussvisssssseissviisesymsinisinsssns
HOSPBAAGEM......cviiiii ettt e s
Diarias/Alimentagao
Outras Despesas
Total de despesas c/ pessoal outras Umvers:dades
Total de despesas com pessoal

78.332,40

9.333,00
51.751,49
2 560,00‘

OUTRAS DESPESAS E INVESTIMENTOS
Material de consumo............cc......

Outros Materiais..........
Propaganda e publicidade..

BIDICY AR s sss svios shsmesioiisshs nns ot i imm s nsmnanfanns ns s

Despesas Bancarias
Uso de Sala e Equipamentos
Contribuigdo para pagamento de custos |nd|retos
Investimentos...
Outras Despesas ..........................

Total de outras despesas e Investlmentm

TOTAL DE DESPESAS E DEDUCOES

SUPERAVIT OU (DEFICIT) VERIFICADO

ULTIMA APROVAGAO EM:

e

413.632,74

20.681,64

45.715,49
66.397,13

347.235,61

47.237,92

216.976,89
264.214,81

5.000,00

820,80

68.400,00
00,

10,00
83. 020 80

413.632,74

Assinatura do Respo“n?avel



